АДМИНИСТРАЦИЯ
БАГАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАГАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2015 № 46

Об утверждении муниципальной  программы по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда
Баганского сельсовета на 2015 – 2020 годы

     В соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 19.08.2013 №357 «О субсидиях местным бюджетам на софинансирование программ муниципальных образований по переселению граждан из аварийного жилищного фонда», (в ред. постановления Правительства Новосибирской областиот 18.06.2014 N 234-п, с изм., внесенными постановлением Правительства Новосибирской области от 25.06.2014 N 249-п)

ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.Утвердить  Муниципальную программу по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Баганского сельсовета  на 2015 – 2020 годы, читать в следующей редакции (приложение №1).

Глава Баганского сельсовета
Баганского района Новосибирской области	              В.П. Старых

Клюкин Алексей Николаевич
8-383-53-21-437
УТВЕРЖДЕНА
Постановлением администрации
Баганского сельсовета
от 20.03.2015 г. №46

Муниципальная  программа
по переселению граждан из аварийного жилищного фонда
Баганского сельсовета на 2015 – 2020 годы

1. ПАСПОРТ

	Наименование
Программы
	Муниципальная  программа  по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Баганского сельсовета на 2015 – 2020 годы  (далее – Программа)

	Разработчик и
исполнитель
Программы

	Администрация Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области

	Руководитель
Программы

	Глава администрации Старых Виталий Петрович

	Цели, задачи и
важнейшие
целевые
индикаторы
Программы
	Основные цели программы:
-создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан;
-обеспечение жилищных прав граждан, проживающих по договору социального найма в домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу;
-обеспечение жилищных прав собственников жилых помещений при сносе аварийных жилых домов;
-повышение качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства;
основные задачи программы:
-формирование и реализация финансовых ресурсов для обеспечения переселения граждан из жилых помещений аварийного жилищного фонда;
-формирование жилищного фонда, необходимого для переселения граждан из жилых помещений аварийного жилищного фонда;
-переселение в соответствии с действующим жилищным законодательством граждан, проживающих в  жилищном фонде, признанном в установленном порядке аварийным и подлежащим сносу в количестве 152 человека;
-ликвидация аварийного жилищного фонда в Баганском сельсовета в объеме – 2731,20 кв.м. общей площади многоквартирного дома; 2731,20 кв.м. – площади жилых помещений.

	Исполнители основных мероприятий
	Администрация Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области

	Объемы финансирования
	Общий объем финансирования программных мероприятий – 98 268 576,00 рублей,
в том числе:
-средства областного бюджета –  88 441 486,00 рублей;
-средства местного бюджета –  9 827 090,00 рублей.

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы, выраженные в соответствующих показателях, поддающихся количественной оценке
	       Снижение доли населения, проживающего в аварийных  жилых домах на территории Баганского сельсовета Баганского района Новосибирской области.

2. Общие положения

     Муниципальная  программа Баганского сельсовета по переселению граждан из аварийного жилищного фонда Баганского сельсовета на 2015 – 2020 годы (далее - программа) предусмотренной подпрограммой «Безопасность жилищно-коммунального хозяйства» государственной программы «Жилищно-коммунальное хозяйство Новосибирской области в 2015-2020годах, утвержденной постановлением Правительства Новосибирской области от 16.02.2015 №66-п.
     Объектом рассмотрения программы является аварийный жилищный фонд -  совокупность жилых помещений многоквартирных домов, в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации.
    Переселение граждан из аварийного жилищного фонда осуществляется в соответствии со статьями 32, 86, 89 Жилищного кодекса Российской Федерации.

3.Основные цели и задачи программы

Основными целями программы являются:
- создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан на территории Баганского сельсовета;
- обеспечение жилищных прав граждан, проживающих по договору социального найма в домах, признанных в установленном порядке аварийными и подлежащими сносу;
- обеспечение жилищных прав собственников жилых помещений при сносе аварийных жилых домов;
- повышение качества реформирования жилищно-коммунального хозяйства.
Для достижения поставленных целей необходимо решить следующие основные задачи:
- формирование и реализация финансовых ресурсов для обеспечения переселения граждан из жилых помещений аварийного жилищного фонда;
- формирование жилищного фонда, необходимого для переселения граждан из жилых помещений аварийного жилищного фонда;
- переселение граждан из аварийного жилищного фонда;
- ликвидация аварийного жилищного фонда в Баганском  сельсовете в объеме – 2731,20 кв.м. общей площади многоквартирного дома; 2731,20 кв.м. площади жилых помещений.
      В  рамках настоящей программы  подлежат расселению семьдесят семь аварийных жилых помещений общей площадью – 2731,20 кв.м.; жилой площадью – 2731,20 кв.м.
 Перечень аварийных жилых домов, подлежащих расселению, приведен в приложении 1 к программе.
Общая стоимость реализации  мероприятий программы  составляет            98 268 576,00  рублей.

4. Механизм реализации и финансирования программы

В 2015 году реализация мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда осуществляется посредством предоставления жилых помещений в новом многоквартирном доме законченного строительством в декабре 2015 года,  по договорам социального найма жилых помещений, для граждан  собственников жилых помещений по договорам мены.
Финансовые средства для  выполнения данного мероприятия формируются за счет средств областного бюджета и бюджета Баганского сельсовета.
      Финансирование из областного бюджета осуществляется за счет средств фонда софинансирования расходов Новосибирской области.
Доля софинансирования из местного бюджета составляет не менее 10% от стоимости переселения граждан.

5.Обоснование объемов средств на реализацию программы

       Средства финансовой поддержки Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства и обязательной доли финансирования за счет средств областного бюджета и  местного бюджета расходуются муниципальным образованием  в пределах расчетной стоимости жилых помещений. Расчетная стоимость жилого помещения  определяется как произведение общей площади жилого помещения, равнозначного по общей площади жилому помещению, ранее занимаемому гражданами, подлежащими переселению, и предельной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения.
       Все риски завышения цены переселения граждан в связи предоставлением жилого помещения большей площади ранее занимаемого жилого помещения, а также   в случае  приобретения жилых помещений выше предельной стоимости одного квадратного метра общей площади, установленной программой, несет орган местного самоуправления.
       Общая площадь жилых помещений в аварийном жилищном фонде, подлежащем расселению в рамках программы, составляет 2731,20 кв.м.
     Способы переселения граждан из данного аварийного жилищного фонда:
        - предоставление  гражданам  жилого помещения по договору социального найма – 655,3 кв. м.
- предоставление гражданам жилого помещения по договору мены                  – 2075,9 кв. м.
        Общая стоимость мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда предусмотренных программой способами переселения составляет – 98 268 576,00  рублей.
Площади жилых помещений по способу переселения граждан из аварийного жилищного фонда, стоимость реализации мероприятий  по муниципальному образованию  в отношении каждого аварийного многоквартирного дома приведены в приложении 2 к программе.

6. Объем и источники финансирования программы

          Финансирование программных мероприятий  осуществляется в размере     98 826,576тыс. рублей, в т.ч.:
- средств областного бюджета –  88 441,486 тыс. руб.;
- средств местного бюджета –  9 827,090 тыс. руб.
Объемы и источники финансирования приведены в приложении 1 к программе.
Порядок расходования средств областного бюджета определен постановлением Администрации Новосибирской области «О порядке финансирования, условиях предоставления и расходования субсидий из фонда софинансирования расходов Новосибирской области, расходов на капитальное строительство объектов государственной собственности и областных целевых программ, предоставления иных межбюджетных трансфертов».
 Объемы и направления расходования средств местного бюджета на финансирование мероприятий программы определяются нормативными правовыми актами представительных органов муниципального образования.

6.
7.
8. 7.Планируемые показатели выполнения программы

       Программа носит социальный характер, основным критерием эффективности которой является количество семей, переселенных из аварийного жилищного фонда.
        Реализация Программы обеспечит:
- реализацию гражданами права на безопасные и благоприятные условия проживания;
- снижение доли населения, проживающего в многоквартирных домах на территории муниципального образования, признанных в установленном порядке аварийными.
Конечными результатами реализации программы будут являться:
- выполнение государственных обязательств по переселению граждан из аварийного жилищного фонда;
- обеспечение органами государственной власти и органами местного самоуправления безопасных и благоприятных условий проживания граждан;
- ликвидация  при финансовой поддержке за счет средств Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства аварийного жилищного фонда с отселением 160 человек из многоквартирных домов,   признанных аварийными и подлежащими сносу в связи с физическим износом в процессе их эксплуатации.
Планируемые показатели выполнения программы приведены в приложении  № 3 к программе.

Глава Баганского сельсовета
Баганского района Новосибирской области                                          В.П. Старых

[image: C:\Users\SysAdmin\Desktop\Untitled.FR12 - 0001.jpg]
[image: C:\Users\SysAdmin\Desktop\Untitled.FR12 - 0002.jpg]

[image: C:\Users\SysAdmin\Desktop\Untitled.FR12 - 0003.jpg]

[image: C:\Users\SysAdmin\Desktop\Untitled.FR12 - 0004.jpg]
image4.jpeg
Hﬂaﬂnpyemue NMoKa3aTe/J i BbINOJIHCHHUSA pemonanbﬂoii aIIPECHOﬁ IporpaMmai

[Ipunoxenue 3

K ITOCTAaHOBJICHHUIO OT

20.03.2015 Ne46

I'nasa Baranckoro cenbcoBeta Baranckoro paiiora HoBocuGupckoii obnacti

10 nepece/iecHHIO rpakKaaH u3 anapni’moro JKHJ/IHIITHOI' O (lm}ma
Ne Haumenosanne MO PaccesneHnas mwiomans KoiyecTBO pacce/ieHHbIX IIOMeNIeH Uit KomiuecTBo nepecesieHHbIX XHTeNneH
n/n 2015 2017 | 2018 | 2019 | 2020 2015 | 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020 2016 | 2017 | 2018 | 2019 | 2020
ron |2016 rox| rox rojt roa roa Bcero roa Toz roj TOz roa roz Beero  |2015rox| rox rof roa ron rozi Bcero
KB.M KB.M KBM | KB.M KB.M KB.M KB.M KB.M | KB.M KB.M KB.M | KB.M | KB.M KB.M KB.M KB.M KB.M KB.M KB.M | KB.M KB.M
Mroro no nporpamme:
1 |BaraHckuii cebCcOBET 346,0 4172 | 429,1 | 498,20 | 461,60 | 579,10 | 2731,20 11 12 14 12 12 14 75 23 16 24 28 29 32 152
2
» B.I1.Crapeix
(noamnuck) (pacumdpoBKa NOANKCH)
ML

image1.jpeg
Tepeuens aBapuiiHbIX MHOTOKBAPTHPHbIX 10MOB.

Tpaowersic |
K ocTasionTeing0 o7 20.03.2015 Nl

Aapes MKIT

Tiowywerr, nomcpRmioRa

0 e oo A [EETr————
o upssaizie MK anapbinsin noMeTIod
: + i ] T T
] H i 1
£ & H
: i Polg | ] -
£ : 3 i H ¢ i
H H ] 3 g : H H
g § E i H e H f g H i g g §
H i H H i1 i i H f i i H
! H i £ : £ 1 i i i
2 = : i E
1| ! i ; i i
L E E # § H 4] 4 §
2 H H ] 2
: H
el e, KB &1 e oL KBM KRN XM 2. BS 06, .
Beero o symemamHomy o6paionamno |
AUAS-CEID O, 8 Yot s, X X p ¢ X 160 160 7312 ” s | 20 7312 20759 6553 98268576 88441486 9827090
(BEco:e Traity 2813 gy 8 Font e x x x x 3 %) 3460 1 1 4 3460 278 182 124490800 1120417200 1244908,00
T Tva Npucrammonsan 44 s 7112014 TV swapran 2015 TV xaapran 2015 3 3 656 2 p) 56 56 336028800 31245920 33602880
2 [l 50 [ 27.11.2014 TV coapran 2015 1V ssapran 2015 4 ) 617 2 z 7.7 &7 243584600 219226140 243584.60
3_|va Npucrammonsas 32 4 27.11.2014 1V xsapran 2015 1V xsapraa 2015 10 10 1372 4 3 1 1372 110,40 26.80 4936456,00 4442810,40 493645,60
4 v Maprnascran 21 7 27112014 IV xmapran 2015 IV wwapran 2015 G 3 755 3 2 ) 755 9,70 258 2716490.00 2444841.00 271649.00
Beero 2016 N 3
IR e X X X X 16 16 4172 12 7 5 a2 2385 1817 15010856 13509700 1501156
1_[va Kocovormeras 53 5 3711201 T kmapran 2016 TiT kwapran 2016 [3 [3 116 ) 3 ) 16 17 299 01536800 361383120 0153680
2o neavasno, Mosozewn 28 3 27112014 T kmapraz 2016 Il kpapran 2016 9 ) 2066 5 3 2 2066 1208 858 743346800 6690030,80 743417,20
3 e Tusmemno, Cuupekas 10 3 27.11.2014 1 kpapran 2016 T knapran 2016 i 1 %0 3 1 2 590 330 660 3562020.00 3203818,00 356202,00
Bes 2017 roaa, n Tow wncae:
. X X X X 2 u 4. 14 9 s a1 299 1382 15439018 Pa895100 1543918
T [v Sncaaropmas 16 T xmapran 2017 Tl kpapran 2017 3 3 789 ) 3 1 789 55 199 838822.00 2554939,80 83882.20
2 [va Tpucrasumorsuan 42 1l ksapran 2017 il knapra 2017 ) 4 1298 5 5 o 1298 1298 0 4670204,00 4203183,60 36702040
3 va Tip 5 W xapran 2017 I kmapran 2017 5 5 1039 3 2 1 1039 687 3 3738322.00 3364473.60 37384840
4 [va puc 54 1l kmapran 2017 I knapras 2017 9 9 1165 ) 1 3 1165 34 3] 419167000 377250300 419167.00
Do om Ay, 9010 Foe; i e et X x X X 36 36 4982 14 1 3 4982 400 982 17925236 16132614 1792622
T [va Kpacoopetickas 30 T xwapran 2018 Tl xwapran 2018 ) ) 674 2 2 0 a4 674 0 243505200 3182546,80 34250320
2 [y Kowcovomexa 63 i xapra 2018 il kwapran 2018 % 0 77 2 2 0 77 77 0 277046000 2493414,00 27704600
> |yn Kowcowomseras 60 T xcnapran 2018 I xaapran 2018 ) ) 779 2 2 0 779 779 0 2802842.00 352255730 280284,20
3|y Moproro 42 T xmapran 2018 Tl kmapran 2018 5 5 722 2 0 2 722 0 723 2597756,00 3337882.00 259874,00
4_[ya M.Toperoro39 T xmapran 2018 Il ksapran 2018 5 5 529 2 ] 1 529 2% 1903342,00 1713007.80 190334,20
5 |va Kuposa 49 T kmapran 2018 il kpapran 2018 7 7 769 2 2 0 769 0 2766862.00 249017580 27668620
6 [va Boamnan 2 T xoapran 2018 Il knapran 2018 5 5 739 2 2 0 739 0 2658922,00 239302980 265892.20
[Beoere) T sTaay J619 Taas,B Yok Nneas x % X X 2 2 4616 12 10 2 4616 95 16608368 14947500 1660868
T__va Oxrabpucxan 33 T kwapran 2019 T xpapran 2019 2 ) 100 2 1 1 100 50 359800000 333820000 33980000
2 T kmapran 2019 Il knapran 2019 7 7 65.1 2 2 0 65,0 0 234229800 210806820 23422980
B T kwapraz 2019 il kpapran 2019 [3 3 7%} 2 2 0 822 i 0 295755600 2661800.40 295755,60
0 oaprar 2019 il knapran 2019 7 7 716 2 2 0 716 0 357616800 2318520.00 257648,00
5 [va C.loapaeiiugs 59 I kwapran 2019 T kpapran 2019 2 2 524 ) 2 [ 4 0 1885352,00 1696816,80 18853520
(6 [va C oapaciiues 68 1 koapraz 2019 Il kpapran 2019 5 5 %03 2 i i 93 as 3248994.00 292409460 324899.40
Beera’ Dy 3020 Swam, s ow i X X X p 32 3 5791 14 13 1 579,1 % 20836018 18752400 2083618
T_Jva C Toapachiuen 69 T kmapran 2020 T xwapran 2020 3 3 585 p) ) 0 3835 [ 2104830.00 1894347,00 310483.00
2 |va Nl 59 1 kpapran 2020 il kmapran 2020 7 7 738 2 2 0 758 0 2727284.00 2454355.60 27272840
3 |nop. Kowapona 3 T xwapran 2020 Tl koapren 2020 10 10 1550 2 2 ) 1550 0 558049800 5022432,00 558066,00
4 |nep. Kowapona 4 T xaapran 2020 Il kwapran 2020 3 3 48 2 1 1 ) 2 1727040,00 1554336,00 17270400
5 [va Mepmowaiickas 45 T eaprax 2020 I kpapran 2020 T T 75 2 2 0 75 ] 269830000 2428630,00 26985000
6 [vn Kvitbuwesa |1 T kwapran 2020 T kpapran 2020 ) 2 743 2 2 o 2%} 0 2669716.00 240274440 26697160
7 |va Cacparona 47 T wapran 2020 Il knaprar 2020 3 3 3 2 2 0 9. 0 332815000 299533500 332815.00

T'asa Barasckoro ceabeoseta Baranckoro paiiona HosocuGHpexofi o6acTs

(noamics)

MIL

B.I1Craphx.
(pacippoBKka noamAcH)

image2.jpeg
IIpunoxenue 2
K IIOCTaHOBJIEHUIO OT
20.03.2015 Ned6

Peech aBapﬂﬁHle MHOIOKBAapPTHPHBIX 10MOB 110 crnocobam nepecejieHust

Ne Anpec MKJ{ Bceero Crpoutensctso MKJ{ TTpuobpeTeHue KUIBIX TpuoGperenne | Boikyn xmibix | JIOroBop 0 pasBuTHH Jlpyrue
n/n NOMEIIEHHH Y 3aCTPOMIIMKOB FKHITBIX TIOMEIUEHHH Y | 3aCTPOCHHBIX TeppUpHit
nomeueHuit y | cobersen-
ML, He HHKOB
SABJIAIOUIMXCA
3acTPOMIIHKOM
2
g o= o Pl = = o =
==t = 2 =2 2 2 = ) = 2 1=
¥ . 0% |8 S| FE|E[E| 8| 8| ¢
z 8 S 5] g 5] z S H ) S 5 H ) z
g El = g £ 2 s B | E| 2 5 ] L 8
5 & S = S = vl o = ] = S s S
83
3 B
&
KB.M pyo. KB.M pyo. KB.M py6. KB.M | py6. | kBM | pyb. KB.M py0. KB.M py6.
Bcero no MysuuumaabHomy obpasopanmio Ha 2015-2020
oAk, B ToM AHene: 27312 98268576,0 27312 98268576,0
Bcero mo atany 2015 roaa, B Tom uncie: 346,0 12449080 346,0 12449080
1 |I[Mpucranunonnas 44 65,6 2360288 65,6 2360288 i
2 |lpucranumonnas 50 67,7 2435846 67,7 2435846
3 |llpucrasuvonsxas 32 137,2 4936456 1372 4936456
4 |Maprusanckas 21 75,5 2716490 755 2716490
Beero mo arany 2016 roxa, B Tom uHcae: 4172 15010856,0 4172 15010856,0
1 |Komcovonsexas 53 111.6 4015368 111,6 4015368
2 |c.I'nenyxuno, Mosnozexnas 28 206,6 7433468 206,6 7433468
3 |c.Torukuno, Cubupekas 10 99,0 3562020 99.0 3562020
Beero no atany 2017 roaa, B Tom uncae: 429,1 15439018,00 429,1 15439018,00
1 |yn. Onesatophas 16 78.9 2838822,00 789" 2838822,00
2 |y Tpucranumonnas 42 129.8 4670204,00 129.8 4670204,00
3 |ya. lpucranusonnas 52 1039 3738322.00 103.9 3738322,00
4 |ya. Ipuctanunonnas 54 116,5 4191670,00 116,5 4191670,00
Bcero mo atamy 2018 roaa, B Tom uncie: 498,2 17925236 498,2 17925236
1 |ya. Kpachoapuetickas 30 67.4 2425052,00 674 2425052,00
2 |ya. Komcomomsckas 63 77 2770460,00 77 2770460,00
2 |ya. Komcomonsekas 60 779 2802842,00 7719 2802842,00
3 |yn. M.Topekoro 42 72,2 2597756,00 72,2 2597756,00
4 |yr. MTopekoro 39 52,9 1903342,00 529 1903342,00
5 |y Kuposa 49 76,9 2766862,00 76,9 2766862,00
6 |yn. Boksanbnas 2 73.9 2658922,00 73,9 2658922,00

image3.jpeg
Bcero no 3tamy 2019 roaa, B Tom unciae:

461,6 16608368.00 461,6 1660836800
1 |yn. Okrs6psekas 33 100 3598000,00 100 3598000,00
2 |yn. Oxrabpbckas 47 65,1 2342298,00 65,1 2342298,00
3 |yn. Yanaesa 5 82,2 2957556,00 82,2 2957556,00
4 |yn. Yanaesa 9 71,6 2576168,00 71,6 2576168,00
5 |yn. C.I'sapaeiiues 59 524 1885352,00 52,4 1885352,00
6 |y C.I'sapaetines 68 90,3 3248994,00 90,3 3248994,00
Beero no srany 2020 roaa, B Tom uncae: 579,1 20836018,00 579,1 20836018,00
1 |yn. C.I'sapaeiiues 69 585 2104830,00 58,5 2104830,00
2 |yn Jlennna 59 75.8 2727284,00 75,8 2727284,00
3 |nep. Komaposa 3 155,1 5580498,00 155.1 5580498,00
4 |nep. Komaposa 4 48 1727040,00 48 1727040,00
5 |yn. Tlepsomaiickas 45 75 2698500,00 75 2698500,00
6 |y Kyii6iuesa 11 74,2 2669716,00 74,2 2669716,00
7 |yn. Ceepuioa 47 92,5 3328150,00 92,5 3328150,00

T'naa Baraxckoro cenbcopera baranckoro paiiona Hoocubupekoii o6nactu

B.IT.Crapbix

(noanucs)

M.IL

(paciundposka noanucu)